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DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2021.gada 5.novembrī                           Nr.12 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.02 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 05.11.2021. rīkojumu Nr.2-1/23 “Par domes ārkārtas 

sēdes sasaukšanu” Talsu novada domes sēde sasaukta klātienē Talsu Valsts ģimnāzijas sporta 

hallē, Brīvības ielā 29, Talsos. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 15 deputāti:    

Andis Astrātovs (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.44) 

Andis Āboliņš 

Gaidis Bērziņš 

Ieva Brūna  

Andra Grīvāne 

Almants Kalniņš (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.44) 

Dainis Karols (ienāk pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.44) 

Eva Kārkliņa 

Juzefa Kļava  

Aldis Pinkens  

Lauris Pīlēģis 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

 

Sēdē nepiedalās 4 deputāti:   

Ilva Norenberga – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējusi sēdes vadītāju 

Kalvis Kalniņš – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 



Ainis Stūrmanis – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

Edgars Zelderis – par attaisnotas prombūtnes iemesliem informējis sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un 

nekustamā īpašuma jautājumos 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos 

jautājumos 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Agnese Veckāgane – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Evita Bērziņa – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas Darba 

aizsardzības daļas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

 

Citi: 

Egils Alsbergs – Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amata 

kandidāts 

Ivars Maķevics – Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības pārvaldes vadītāja amata 

kandidāts 

Janita Vanda Valtere – Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja amata kandidāte 

 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, 

O.Solovjovs, J.Kļava, A.Astrātovs), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Janitas Vandas Valteres iecelšanu Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā. 

2. Par Ivara Maķevica iecelšanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā. 

3. Par Roberta Šiliņa iecelšanu Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatā. 

4. Par Egila Alsberga iecelšanu Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā. 

5. Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus.  

6. Par Jāņa Pūces atbrīvošanu no Rojas novada pašvaldības izpilddirektora amata.     

 



 

1. 

 Par Janitas Vandas Valteres iecelšanu Dundagas pagasta pārvaldes 

vadītāja amatā 

S.Pētersone, E.Veide, O.Solovjovs, J.V.Valtere, G.Sebris 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā jautājumus par kandidātu izvērtēšanas 

procesu uzdod O.Solovjovs.  

E.Veide informē par kandidātu izvērtēšanu. 

 

S.Pētersone aicina J.V.Valteri iepazīstināt ar sevi, savu motivāciju. 

J.V.Valtere iepazīstina ar sevi. 

Deputātiem jautājumu kandidātei nav. 

 

S.Pētersone informē, ka visu jautājumu izskatīšanai par pretendentu ievēlēšanu ir 

nepieciešama Balsu skaitītāju komisija.  

[Ja balsošana notiek likumā "Par pašvaldībām" 40. panta ceturtajā daļā noteiktajos 

gadījumos, no deputātiem tiek ievēlēta balsu skaitītāju komisija 3 cilvēku sastāvā. Šajā 

gadījumā balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs paziņo balsošanas rezultātus.] 

 

S.Pētersone izvirza kā Balsu skaitītāju komisijas kandidātus – Gundaru Sebri, Juzefu 

Kļavu un Aldi Pinkenu – visu pirmo četru jautājumu izskatīšanai. 

Deputātiem citu priekšlikumu nav. 

 

S.Pētersone ierosina balsot par Balsu skaitītāju komisijas izveidošanu šādā  sastāvā – 

Gundars Sebris, Juzefa Kļava un Aldis Pinkens. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, 

J.Kļava, A.Astrātovs), pret nav, atturas nav, apstiprināt Balsu skaitītāju komisiju – 

Gundars Sebris, Juzefa Kļava un Aldis Pinkens. 

 

S.Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

S.Pētersone izsludina plkst.13.11 sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.13.20 tiek atsākta domes sēde. 

 

G.Sebris, Balsu skaitītāju komisijas priekšsēdētājs, nolasa Balsu skaitītāju komisijas 

protokolu Nr.1 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2.  

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p40


Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti.  

Izsniegta 1 atkārtota vēlēšanu zīme (O.Solovjovam). 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Janitas Vandas Valteres iecelšanu Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā” atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR – 0  

PRET – 15 (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, J.Kļava, 

A.Astrātovs) 

 

S.Pētersone secina, ka saskaņā ar deputātu balsojumu dome sagatavoto lēmuma 

projektu “Par Janitas Vandas Valteres iecelšanu Dundagas pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā” ir noraidījusi. 

 

 

2. 

 Par Ivara Maķevica iecelšanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta 

apvienības pārvaldes vadītāja amatā 

S.Pētersone, E.Veide, L.Pīlēģis, J.Kļava, A.Āboliņš, I.Maķevics, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, G.Sebris 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā jautājumus par kandidātu izvērtēšanas 

procesu uzdod L.Pīlēģis, J.Kļava, A.Āboliņš.  

E.Veide informē par kandidātu izvērtēšanu. 

 

S.Pētersone aicina I.Maķevicu iepazīstināt ar sevi, savu motivāciju. 

I.Maķevics iepazīstina ar sevi. 

Deputāti G.Bērziņš, A.Āboliņš, A.Pinkens piedalās debatēs ar I.Maķevicu. 

 

S.Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

S.Pētersone izsludina plkst.13.37 sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.13.43 tiek atsākta domes sēde. 

 

Piedalās 12 deputāti: S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, J.Kļava,  

 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.3. 

Plkst.13.44 ienāk A.Kalniņš, D.Karols, A.Astrātovs. 



Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.3: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes izsniegtas nav. 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Ivara Maķevica iecelšanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā” atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

PAR – 6 (A.Grīvāne, M.Rozenbergs, A.Pinkens, G.Bērziņš, G.Sebris, D.Karols) 

 

PRET – 9 (I.Brūna, A.Āboliņš, E.Kārkliņa, S.Pētersone, A.Astrātovs, J.Kļava, 

O.Solovjovs, L.Pīlēģis, A.Kalniņš) 

 

S.Pētersone secina, ka saskaņā ar deputātu balsojumu dome sagatavoto lēmuma 

projektu “Par Ivara Maķevica iecelšanu Lībagu pagasta un Strazdes pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā” ir noraidījusi. 

 

 

3. 

 Par Roberta Šiliņa iecelšanu Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatā  

S.Pētersone, E.Veide, L.Pīlēģis, G.Sebris 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

S.Pētersone norāda, ka kandidāts ir informējis, ka šodien klātienē nevar piedalīties 

domes sēdē. 

 

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā viedokli pauž L.Pīlēģis.  

 

S.Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

S.Pētersone izsludina plkst.13.51 sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.13.55 tiek atsākta domes sēde. 

 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.4. 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.4: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes izsniegtas nav. 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Roberta Šiliņa iecelšanu Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja amatā” 

atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 



PAR – 10 (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols) 

PRET – 5 (I.Brūna, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, J.Kļava, A.Astrātovs)  

 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 12 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, A.Kalniņš, D.Karols, O.Solovjovs, J.Kļava), 3 pret 

(I.Brūna, L.Pīlēģis, A.Astrātovs), atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.310 “Par Roberta Šiliņa iecelšanu Mērsraga pagasta pārvaldes vadītāja 

amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

 Par Egila Alsberga iecelšanu Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā 

S.Pētersone, E.Veide, L.Pīlēģis, E.Alsbergs, G.Sebris 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija par lēmuma projektu, kurā jautājumus par kandidātu izvērtēšanas 

procesu uzdod L.Pīlēģis.  

E.Veide informē par kandidātu izvērtēšanu. 

 

S.Pētersone aicina E.Alsbergu iepazīstināt ar sevi, savu motivāciju. 

E.Alsbergs iepazīstina ar sevi. 

Deputāts L.Pīlēģis piedalās debatēs ar E.Alsbergu. 

 

S.Pētersone aicina komisiju uzsākt darbu. 

Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

Balsu skaitītāju komisija pieņem no deputātiem aizpildītās vēlēšanu zīmes un dodas 

tās saskaitīt. 

 

S.Pētersone izsludina plkst.14.07 sēdes tehnisko pārtraukumu. 

Plkst.14.11 tiek atsākta domes sēde. 

 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.5. 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.5: 

Balsojumā piedalās 15 deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes izsniegtas nav. 

Ir saņemtas 15 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Egila Alsberga iecelšanu Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības 

pārvaldes vadītāja amatā” atklātas balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 



 

PAR – 15 (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, A.Pinkens, 

M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, O.Solovjovs, J.Kļava, 

A.Astrātovs) 

PRET – 0   

 

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar iebalsoto redakciju. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, 

O.Solovjovs, J.Kļava, A.Astrātovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.311 “Par Egila Alsberga iecelšanu Stendes pilsētas un Virbu pagasta 

apvienības pārvaldes vadītāja amatā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

5. 

 Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus  

S.Pētersone, A.Lorence 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, 

O.Solovjovs, J.Kļava, A.Astrātovs), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.312 “Par atļauju Ievai Krēķei savienot amatus”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

6. 

 Par Jāņa Pūces atbrīvošanu no Rojas novada pašvaldības izpilddirektora 

amata 

S.Pētersone, E.Veide 

E.Veide ziņo par lēmuma projektu.  

 

S.Pētersone aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Ar 15 balsīm par (S.Pētersone, E.Kārkliņa, G.Sebris, A.Āboliņš, G.Bērziņš, 

A.Pinkens, M.Rozenbergs, A.Grīvāne, I.Brūna, A.Kalniņš, D.Karols, L.Pīlēģis, 

O.Solovjovs, J.Kļava, A.Astrātovs), pret nav, atturas nav, 

 



DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.313 “Par Jāņa Pūces atbrīvošanu no Rojas novada pašvaldības 

izpilddirektora amata”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

S.Pētersone pateicas visiem pretendentiem, kas piedalījās amatu konkursos, un sveic ievēlētos 

kandidātus. 

 

Sēde slēgta plkst. 14.17 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts)   S. Pētersone 

Parakstīts  08.11.2021. 

 

Protokolētāja          

Parakstīts  08.11.2021.                                    (paraksts)                         A. Lorence 

 

 

 


